
 

 

 

Data di pubblicazione: 29/06/2022
Nome allegato: Bando GURI.pdf
CIG: Z8B36D2424 (sud); Z8C36D2469 (nord);
Nome procedura: Procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, volta all’affidamento della
concessione ai sensi dell’art. 164 e ss. del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., per il “Servizio di somministrazione di alimenti e
bevande mediante l’installazione di n. 44 distributori automatici
presso Sedi INPS della regione Sardegna (Cat.17 CPV 42933000-5
(distributori automatici) e CPV 15000000-8 (prodotti alimentari e
bevande)”, con aggiudicazione tramite il criterio del minor prezzo
ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016.



Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200024347 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200024347

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   enti di previdenza e prevenzione

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara - Servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante

distributori automatici per le sedi INPS della Regione Sardegna - II.1.2)

Codice (CPV) principale: CPV 42933000-5 (distributori automatici) e CPV

15000000-8 (prodotti alimentari e bevande)

INPS

Direzione Regionale Sardegna

Sede: viale Diaz, 35 - 09125 Cagliari (CA), Italia

Punti di contatto: Luigi Morgillo, tel. +39 0706009414; email:

Risorsestrumentali.Sardegna@inps.it; pec:

direzione.regionale.sardegna@postacert.inps.gov.it;

Codice Fiscale: 80078750587

Partita IVA: 02121151001

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione e indirizzi:

Denominazione ufficiale: INPS - Direzione Regionale Sardegna, indirizzo:

viale Diaz,35, 09125 Cagliari, Italia (IT); persona di contatto Luigi

Morgillo, tel. +39 0706009414; email: Risorsestrumentali.Sardegna@inps.it;

pec: direzione.regionale.sardegna@postacert.inps.gov.it I.3) Comunicazione: I

documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e

diretto presso: www.inps.it seguendo il percorso “Avvisi, Bandi e

fatturazione > Gare>Bandi di Gara>In corso”; le offerte vanno inviate

attraverso l’utilizzazione di una Piattaforma telematica come indicato nel

Disciplinare di Gara . I.4) Tipo amministrazione aggiudicatrice: Altro – Ente

pubblico non economico. I.5) Principali settori di attività: Altro –

Previdenza e assistenza pubblica.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO II.1) Entità dell’appalto. II.1.1)



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Denominazione: Servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante

distributori automatici per le sedi INPS della regione Sardegna. II.1.2)

Codice (CPV) principale: CPV 42933000-5 e CPV 15000000-8 II.1.3) Tipo di

appalto: concessione di servizi. II.1.6) Informazioni relative ai lotti:

appalto suddiviso in n.2 lotti: Lotto Sud–CIG: Z8B36D2424 Importo €

412.969,30 IVA esclusa; Lotto Nord CIG Z8C36D2469 Importo € 363.091,45 IVA

esclusa; II.2) Descrizione. II.2.3) Luogo principale di esecuzione: NUTS:

ITG2 Regione Sardegna; indicazione luoghi di esecuzione: riportata nella

documentazione di gara. II.2.4) Descrizione dell’appalto: procedura aperta

sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, volta

all’affidamento in concessione ai sensi dell’art. 164 e ss. del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., del "Servizio di somministrazione di alimenti e bevande

mediante l’installazione di n.44 distributori automatici presso Sedi INPS

della regione Sardegna per un periodo di 60 mesi. II.2.5) Criteri di

aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del

D.lgs. n. 50/2016, come indicato all’art. 9 del disciplinare di gara. II.2.6)

Valore stimato della concessione IVA esclusa: € 776.060,75 (Euro

settecentosettantaseimilazerosessanta/75); l’importo per singolo lotto è

indicato al punto II.1.6). II.2.7) Durata del contratto di appalto: 60 mesi.

Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Informazioni sulle

varianti. Sono autorizzate varianti: no. II.2.11) Informazioni relative alle

opzioni. Opzioni: si. Descrizione delle opzioni: L’Istituto si riserva la

facoltà di prorogare la durata del servizio per un periodo di centottanta

giorni e comunque fino all’espletamento delle operazioni di eventuale nuova

procedura. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni, o

eventualmente più favorevoli per la stazione appaltante. II.2.13)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: l’appalto è connesso ad

un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione: si rimanda alla documentazione di gara

pubblicata sul sito ufficiale dell'INPS. III.1.2) Capacità tecnica

professionale: criteri di selezione indicati nei documenti di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Descrizione. IV.1.1) Tipo di procedura: procedura

aperta sotto soglia comunitaria. IV.1.8) Informazioni relative all’accordo

sugli appalti pubblici (AAP). L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli

appalti pubblici (AAP): no. IV.2) Informazioni di carattere amministrativo.

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: data 08/08/2022 ora locale

12,00 IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte:

Italiana. IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato

alla propria offerta: 6 mesi (180 giorni) (dal termine ultimo per il

ricevimento delle offerte). IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: data

05/09/2022 ora locale 10,30 luogo: viale Diaz,35 – 09125 Cagliari.

Informazioni relative alle persone ammesse alla procedura di apertura: come

da Disciplinare di gara.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Informazioni relative alla

rinnovabilità. Si tratta di un appalto rinnovabile: no. VI.3) Informazioni

complementari: per le ulteriori prescrizioni di dettaglio sui requisiti di

partecipazione alla celebrazione della procedura e i contenuti dell'Appalto,



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

si rimanda alla documentazione pubblicata sul sito ufficiale dell'INPS. Le

richieste di chiarimenti da parte dei Concorrenti dovranno pervenire

all’INPS, all’attenzione del Responsabile del Procedimento, all’indirizzo

pec: direzione.regionale.sardegna@postacert.inps.gov.it; entro e non oltre le

ore 17,00 del giorno 01/08/2022. La documentazione nonché le richieste di

chiarimenti e le relative repliche saranno pubblicate sul sito www.inps.it

seguendo il percorso “Avvisi, Bandi e fatturazione>Gare>Bandi di Gara>In

corso”. Le repliche in questione integreranno la lex specialis con effetto

dalla data della loro pubblicazione sul sito, ai fini della partecipazione

alla procedura. Sarà onere dei Concorrenti esaminare il contenuto dei

chiarimenti pubblicati, rimanendo l’Amministrazione dispensata da ogni

obbligo di ulteriore comunicazione nei confronti degli stessi. Responsabile

del Procedimento: Sig. Morgillo Luigi. VI.4) Procedure di ricorso. VI.4.1)

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo

Regionale – Sardegna. Indirizzo postale: Via Sassari,17 – 09124 Cagliari (IT)

E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it  Tel.: +39 39 070 679751 Fax: +39

070 67975230  Indirizzo Internet: (URL) www.giustizia-amministrativa.it;

Il direttore regionale INPS per la Sardegna

Alessandro Tombolini


		2022-06-22T11:18:53+0200




